
UCHWAŁA NR VII/…./24  
RADY GMINY RAKSZAWA  

z dnia 4 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Publicznym Żłobku                     

w Rakszawie i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.–Dz. 

U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r o opiece nad dziećmi w  

wieku do lat 3 (t.j.–Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.)  

Rada Gminy 

Rakszawa uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/305/22 Rady Gminy Rakszawa z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Publicznym Żłobku w Rakszawie i maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2022 r., poz. 1452) wprowadza się następujące 

zmiany: 

§ 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się stałą opłatę za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w 

Publicznym Żłobku   w Rakszawie w wysokości 1 300,00 zł miesięcznie.  

2. Ustala się dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę opieki sprawowanej nad 

dzieckiem powyżej 10 godzin dziennie w danym dniu w wysokości 1% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rakszawa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego z dniem 1 grudnia  2024 r.  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE  

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w 

żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie, wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

powyżej tego wymiaru, jak również maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala 

rada gminy w drodze uchwały. 

 

- dodatkowa opłata, o której mowa w §1 ust. 2  ww. uchwały, wynosi 1% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę opieki wykraczającą 

ponad 10 godzin dziennego pobytu dziecka w żłobku; 

 

 

Z powyższym podjęcie uchwały uważam za uzasadnione.  

 

 


